— 1 —

巫 山 县 水 利 局

巫山水利〔2021〕161 号

巫山县水利局
关于开展 2021 年水利工程“质量月”

活动的通知

局机关有关科室及所属事业单位，水利工程参建单位：

按照重庆市水利局办公室《关于开展 2021 年重庆市水利工程

“质量月”活动的通知》（渝水办建〔2021〕33 号）的工作要求，

决定开展水利工程“质量月”活动。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻

党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，立足新

发展阶段，贯彻新发展理念，构建新发展格局，树立质量第一的

— 2 —

强烈意识，不断提升质量总体水平，大力推进质量强国建设，坚

持推进高质量发展，开展质量提升行动，加强全面质量监管，为

建设质量强国、推动高质量发展作出新的贡献。

二、活动主题

深入实施质量提升行动   大力推进质量强国建设。

三、活动内容

（一）开展质量提升行动，大力加强质量管理。县水利局

统一组织全县水利工程建设质量提升专项行动，负责对水利工程

实行全面排查整治，查找质量管理工作的差距和不足，促进各主

管单位进一步加强水利建设质量管理。

（二）开展质量业务培训，提升质量管理能力。局有关科

室及下属事业单位、水利工程参建单位组织深入学习质量管理规

章制度以及规程规范，牢固树立质量终身责任意识，不断提升质

量管理人员的业务能力和水平。

（三）开展质量隐患排查，督促质量问题整改。局有关科

室及下属事业单位、水利工程参建单位要对在建水利工程组织开

展质量隐患大排查，对检查发现的质量问题要督促项目法人和责

任主体限期进行整改，对严重质量问题的责任单位应纳入质量不

良行为并在重庆市水利建设市场主体信用信息平台予以记录。

（四）开展工程质量飞检，加强工程实体质量。委托有资

质的水利工程质量检测单位随机抽取全县在建水利工程的原材

— 3 —

料、中间产品和实体质量开展飞检，对检测不合格的工程实行通

报批评并督促整改，促进工程参建单位严格执行规程规范和照图

施工，进一步加强工程实体质量。

四、活动要求

（一）加强组织领导。各单位要高度重视质量工作及本次

“质量月”活动，加强对“质量月”活动的组织领导，严格按照

活动方案组织实施。

（二）突出工作总结。各单位要认真总结质量管理工作的

先进经验和存在的不足，提升水利工程建设质量，并于 2021 年

10 月 30 日前将“质量月”活动总结报县水利工程质量安全管理

站，由质安站汇总再上报市水利工程质量中心站。

（三）强化工作考核。市水利局根据本次“质量月”活动

实施情况将纳入年度水利建设质量工作考核评分体系（水利建设

质量考核已纳入对各区县政府乡村振兴水利考核指标），请各单

位务必高度重视。

附件：巫山县水利工程质量月活动质量隐患排查统计表

巫山县水利局

                  2021 年 9 月 16 日

（此件主动公开发布）

— 4 —

附件

巫山县水利工程质量月活动质量隐患排查统计表

序

号 工程名称 存在的问题 责任单位 整改意见 整改落实情况

填表人：                  审核人：

巫山县水利局办公室                        2021 年 9 月 16 日印发